
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO IV • EDIÇÃO N° 383 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
quinta-feira, 10 de outubro de 2024 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2024 ................. 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 

002/2024 ......................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

006/2024 ......................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

009/2024 ......................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

010/2024 ......................................................................... 3 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

011/2024 ......................................................................... 3 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

012/2024 ......................................................................... 3 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

013/2024 ......................................................................... 3 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

014/2024 ......................................................................... 4 

 
 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2024 

 
“                         ÇÃ   º 10/2024, DE 09 
DE OUTUBRO DE 2024 para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS, 
DESTINADOS AO EVENTO DE COMEMORAÇÃO DO 
DIA DAS CRIANÇAS DE 2024 NO MUNICÍPIO DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, QUE SERÁ 
REALIZADO NO DIA 11 DE OUTUBRO DE 2024.” 

CONSIDERANDO – que se faz necessário 
contratação de empresa para aquisição do objeto 
relativo ao TERMO DE REFERÊNCIA do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1358/2024; 
CONSIDERANDO – a justificativa apresentada pelo 
setor solicitante, através da solicitação e TERMO DE 
REFERÊNCIA (anexos) para a prestação do serviço 
solicitado; 
CONSIDERANDO os pareceres Jurídico e controle 
interno, que com base no art. 75 da Lei Federal 
14.133/21; 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS - TO no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o disposto contido no inciso II do art. 
75 da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021. 
 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
(...) 
II - para contratação que envolva valores 
inferiores R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil 
novecentos e seis reais e dois centavos), no 
caso de outros serviços e compras;   (Vide 
Decreto nº 11.871, de 2023)     Vigência 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EM VISTAS DAS JUSTIFICATIVAS E 
FUNDAMENTAÇÕES CONSTANTES NOS AUTOS DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1358/2024, e, nos 
termos do artigo 75, II da Lei Federal 14.133/21, 
AUTORIZAR a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS, DESTINADOS AO 
EVENTO DE COMEMORAÇÃO DO DIA DAS CRIANÇAS 
DE 2024 NO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS, QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 11 DE 
OUTUBRO DE 2024, com a empresa: LIG.BRINQ 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 10 de outubro de 2024. 
EDIÇÃO Nº  383 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO IV • EDIÇÃO N° 383 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
quinta-feira, 10 de outubro de 2024 

BRINQUEDOS LTDA inscrito no 
CNPJ:14.181.173/0001-68. 
 
REGISTE-SE,  

PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 

PREFEITO MUNICIPAL, DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS-TO, Estado do Tocantins, aos 09 dias do 
mês de outubro de 2024. 
 

 
ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRENCIA PÚBLICA 

Nº 002/2024 
 
O Fundo Municipal de Assistência Social de 
Marianópolis do Tocantins/TO, torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 002/2024, tipo menor preço global, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PISCINA 
NO CENTRO PÚBLICO DE CONVIVÊNCIA. Com 
abertura das propostas previstas para o dia 14 de 
novembro de 2024, às 08h00m. A presente licitação 
acontecerá através da plataforma: 
www.licitanet.com.br. A cópia do Edital, na íntegra, 
poderá ser retirada no www.licitanet.com.br e no 
site http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 

Marianópolis do Tocantins - TO, 09 de outubro de 
2024. 

 
Maria de Jesus Dias Piagem de Oliveira 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 006/2024 

 
O Fundo Municipal de Educação de Marianópolis do 
Tocantins/TO, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, 
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 

EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 
DEMANDAS E NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS. Com abertura das propostas previstas 
para o dia 29 de outubro de 2024, às 08h00m. A 
presente licitação acontecerá através do aplicativo: 
www.licitanet.com.br. A cópia do Edital, na íntegra, 
poderá ser retirada no www.licitanet.com.br e no 
site http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 
Marianópolis do Tocantins - TO, 09 de outubro de 
2024. 
 

Kleger Tavares Sousa 
Gestor do Fundo  Municipal de Educação 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP 

Nº 009/2024 
 

O município de Marianópolis do Tocantins/TO, torna 
público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial 
SRP Nº 009/2024, tipo menor preço por item, 
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA PREFEITURA E DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, DE ACORDO COM 
AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. Com abertura das propostas previstas 
para o dia 25 de outubro de 2024, às 08h00m. A 
cópia do Edital, na íntegra, poderá ser retirada no 
site http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 
Marianópolis do Tocantins - TO, 09 de outubro de 
2024. 
 

Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

3 

ANO IV • EDIÇÃO N° 383 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
quinta-feira, 10 de outubro de 2024 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 010/2024 

 
O Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do 
Tocantins/TO, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, 
visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
HIGIENE PARA ATENDER AS DEMANDAS E 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. Com abertura das 
propostas previstas para o dia 23 de outubro de 
2024, às 08h00m. A presente licitação acontecerá 
através do aplicativo: www.licitanet.com.br. A cópia 
do Edital, na íntegra, poderá ser retirada no 
www.licitanet.com.br e no site 
http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 
Marianópolis do Tocantins - TO, 09 de outubro de 
2024. 
 

Mayara Coelho da Silva 
Gestora do Fundo  Municipal de Saúde 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 011/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do 
Tocantins/TO, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, 
visando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DECORAÇÃO/ORNAMENTAÇÃO PARA ATENDER O 
CALENDÁRIO FESTIVO E DE AÇÕES DESENVOLVIDAS 
PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. Com abertura das 
propostas previstas para o dia 24 de outubro de 
2024, às 08h00m. A presente licitação acontecerá 
através do aplicativo: www.licitanet.com.br. A cópia 
do Edital, na íntegra, poderá ser retirada no 
www.licitanet.com.br e no site 
http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 

Marianópolis do Tocantins - TO, 09 de outubro de 
2024. 
 

Mayara Coelho da Silva 
Gestora do Fundo  Municipal de Saúde 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 012/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do 
Tocantins/TO, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA RECARGA DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIANÓPOLIS 
DO TOCANTINS. Com abertura das propostas 
previstas para o dia 24 de outubro de 2024, às 
11h00m. A presente licitação acontecerá através do 
aplicativo: www.licitanet.com.br. A cópia do Edital, 
na íntegra, poderá ser retirada no 
www.licitanet.com.br e no site 
http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 
Marianópolis do Tocantins - TO, 09 de outubro de 
2024. 
 

Mayara Coelho da Silva 
Gestora do Fundo  Municipal de Saúde 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 013/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do 
Tocantins/TO, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, MATERIAIS 
DE DIVULGAÇÃO E DIVERSOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS E NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS. Com abertura das propostas previstas 
para o dia 25 de outubro de 2024, às 08h00m. A 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

4 

ANO IV • EDIÇÃO N° 383 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
quinta-feira, 10 de outubro de 2024 

presente licitação acontecerá através do aplicativo: 
www.licitanet.com.br. A cópia do Edital, na íntegra, 
poderá ser retirada no www.licitanet.com.br e no 
site http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 
Marianópolis do Tocantins - TO, 09 de outubro de 
2024. 
 

Mayara Coelho da Silva 
Gestora do Fundo  Municipal de Saúde 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 014/2024 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do 
Tocantins/TO, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, 
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES PARA ATENDER AO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS. Com abertura das propostas previstas 
para o dia 28 de outubro de 2024, às 08h00m. A 
presente licitação acontecerá através do aplicativo: 
www.licitanet.com.br. A cópia do Edital, na íntegra, 
poderá ser retirada no www.licitanet.com.br e no 
site http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 
Marianópolis do Tocantins - TO, 09 de outubro de 
2024. 
 

Mayara Coelho da Silva 
Gestora do Fundo  Municipal de Saúde 

 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com

		2024-10-10T18:15:18-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




